



**KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS  
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS  
VILNIAUS SKYRIUS**

Advokato Roko Rudzinsko kontoros  
advokatui Rokui Rudzinskui  
A. Mickevičiaus g. 14-2, Vilnius  
rokas@rlaw.lt

2017-01-09 Nr. (129.-V) 2V-17  
į 2016-12-09 Nr. prašymą

**DĖL ATSAKymo PATEIKIMO**

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) susipažino su Jūsų 2016-12-09 prašymu pradėti administracinę procedūrą ir vadovaujantis rašte išdėstytais argumentais bei pateikiamais dokumentais, įvertinti situaciją dėl memorialinės lentos, skirtos Jonui Noreikai - generolui Vėtrai ant Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos pastato Žygimantų g. 1, Vilniuje nuėmimo ir pagal kompetenciją, susijusia su nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga, teikia atsakymą į jį.

Rašte nurodote, kad Jūs atstovaujate klientą Grant Arthur Gochin pagal 2016-08-11 pasirašytą įgaliojimą, kurio pagrindu turite teisę teikti prašymus valstybės ir kitoms institucijoms. Advokatūros įstatymo 44 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad advokatas, vykdydamas advokato veiklą, turi teisę gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų veiksmingoms teisinėms paslaugoms teikti reikalingą valstybės ir savivaldybių institucijų turimą ar kontroliuojamą informaciją, dokumentus, jų nuorašus arba motyvuotą atsisakymą juos pateikti. Advokato kreipimesi turi būti pateikti duomenys, įrodantys prašomų pateikti dokumentų ar jų nuorašų ryšį su teisinių paslaugų teikimu. Jūsų pateiktame 2016-08-11 įgaliojime nėra nustatytas ryšio su teisinių paslaugų teikimu šiuo atveju.

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos pastatas Žygimantų g. 1, Vilniuje registruotas Kultūros vertybių registre unikaliu kodu 16542, pastato vertingosios savybės patikslintos 2012-04-30 Departamento nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktu Nr. KPD-AV-265. Departamentas išnagrinėjo Jūsų rašte pateiktas aplinkybes bei kartu su šiuo raštu pateiktus papildomus dokumentus. Memorialinė lenta generolui Jonui Noreikai Vėtrai ant minimo pastato įrengta 1997 m. vasario mėn., kaip nurodoma Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Jums pateiktame 2015-11-09 atsakyme Nr. SR-217 ši lenta nėra bibliotekos balanse, ji, vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2003-10-06 įsakymu Nr. 01A-60-916, įrašyta Vilniaus miesto savivaldybės balanse. Departamento vertinimu, memorialinės lentos įrengimas ant pastato Žygimantų g. 1, Vilniuje nepažeidžia nustatytų pastato vertingųjų savybių.

Departamento kompetencija nustatyta nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 5 straipsnio 10 dalyje. Departamento kompetencija neapima konkrečių asmenų veiklos ir nuopelnų tautai ir valstybingumui tyrimo ir vertinimo.

Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, Departamentas įvertinęs situaciją dėl memorialinės lentos, skirtos Jonui Noreikai – generolui Vėtrai ant Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos pastato Žygimantų g. 1, Vilniuje, nenustatė nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimo, neteiks reikalavimų minimos lentos savininkui bei pastato

valdytojui dėl šios lentos nuėmimo.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Vedėjas

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'V. Karčiauskas', with a stylized flourish at the end.

Vitas Karčiauskas